
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

VICE-PREFEITO 
 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

 
RAFAEL DOUGLAS ROQUE DE CASTRO 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

WANDBERG DE LIMA FARIA 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

AIR DE ABREU 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
OZEIAS MOREIRA DOS SANTOS 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
SERGIO FIGUEIREDO DUARTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ANGELA MACHADO DE LIMA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
DILCELINA SOUZA DA SILVA VASCONCELOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PATRICK DOS SANTOS LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
MARIANA ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JORGE NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
SIDARTA AUGUSTO CARDOSO VENDA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROSEMARY GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

FABIANA DE OLIVEIRA PORTES 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ENEAS TEIXEIRA COSTA 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

THALES DA SILVA SOBRINHO JUNIOR 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
TAINÁ DA SILVA LOPES VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Procurador Geral do Município ........................................................ 3 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 4 
Ato Conjunto da Secretária Municipal de Educação e do Secretário Municipal 
de Obras ....................................................................................................... 4 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS ..................................... 4 
Atos do Conselho Municipal da Cidade de Queimados ................................ 5 
Atos do Conselho Municipal de Assistência Social ...................................... 5 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 888 – Terça - feira, 01 de Setembro de 2020 - Ano 04 - Página 2 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
PORTARIA Nº 1144/20. Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1110/20, publicada no DOQ nº 887 de 31/08/2020, que interrompeu o 
período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 01/09/2020 A 30/09/2020 do servidor FABIO DOS SANTOS 
BARBOSA, Médico, matrícula nº 5452/61, da SEMAD. 
 
PORTARIA Nº 1145/20. EXONERAR PATRICK RODRIGUES VIANA, Matrícula 13638/01, do cargo em comissão de Assessor de 
Serviços Operacionais, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos – SEMCONSESP, a contar de 
01/09/2020.  
 
PORTARIA Nº 1146/20. NOMEAR WALLACE GOMES DE ARAUJO, no cargo em comissão de Assessor de Serviços Operacionais, 
Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos – SEMCONSESP, a contar de 02/09/2020, cargo antes 
ocupado pelo servidor PATRICK RODRIGUES VIANA. 
 
PORTARIA Nº 1147/20. Interromper as férias, por necessidade de serviço, conforme o Ofício nº 612/GAP/2020. 
 
PORTARIA Nº 1148/20. Interromper as férias, por necessidade de serviço, conforme o Ofício nº 613/GAP/2020. 
 
 
PORTARIA Nº1149/20. Altera a Portaria 352/20 (publicado DOQ 769/2020), considerando a Resolução CMDCA, nº16 de 16 de 
dezembro 2019. Substituir as seguintes representações para compor o Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA, conforme a Lei 1.152/13 e Art. 8º do decreto nº1.592/13 legislação: 
 
Designar nova composição representantes da Secretaria de Governo – SEGOV: Thiago Pinto dos Santos Braga – Titular e Leonardo 
Nascimento da Silva – suplente; 
Sendo assim, o Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Queimados – CMDCA, fica representado a partir desta 
data:  
 
CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS 
1- Secretaria de Governo - SEGOV 
Titular: Thiago Pinto dos Santos Braga  
Suplente: Leonardo Nascimento Silva 
2- Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS 
Titular: Maria das Dores Lima 
Suplente: Natália Meritello da Luz Silva 
3-Secretaria Municipal de Educação – SEMED 
Titular: Letícia Aparício Neiva 
Suplente: Vacância 
4-Secretaria Municipal de Promoção da Cidadania - SEMDEHPROC 
Titular: Luiz Augusto da Silva Macedo  
Suplente: Lilian Gomes da Paixão 
5-Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS 
Titular: Eunice da Silva Cavalcante 
Suplente: Ana Maria de Souza Pedro 
6- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL 
Titular: Alexandre Magno Marinho 
Suplente: Mônica Mazzaro Coelho 
 
 
CONSELHEIROS NÃO-GOVERNAMENTAIS: 
1-Casa de Caridade Pai Joaquim das Almas 
Titular: Nilda Alves Pereira 
Suplente: Reginaldo Alves Pereira  
2-Creche Iracema Garcia  
Titular: Ivan Vicente Lemos  
Suplente: Isolane Aparecida de Oliveira Salino  
3- Associação de Pais e Amigos Excepcionais de Queimados – APAE 
Titular: Waldira Viol Soreas  
Suplente: vacância 
4- Centro Esportivo e Educacional Golfinhos da Baixada 
Titular: Giselle da Conceição Castro de Oliveira 
Suplente: Fátima Aparecida da Conceição Gomes Olavo 
5- Vacância  
6- Vacância 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 888 – Terça - feira, 01 de Setembro de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*ERRATA 
PUBLICADA NO DOQ. 887/20 de 31 de agosto de 2020. 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº 1103/20. EXONERAR EDUARDO LAMEIRA DOS SANTOS, do cargo em comissão de Assessor Técnico, 
Símbolo CC2 FAZ, da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de 31/08/2020.  
Leia-se: PORTARIA Nº 1103/20. EXONERAR EDUARDO LAMEIRA DOS SANTOS, do cargo em comissão de Assessor Técnico, 
Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de 31/08/2020.  
 
Onde se lê: PORTARIA Nº 1109/20. NOMEAR JOSE ANTONIO DA SILVA, matrícula 3185/21, no cargo em comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CC2 FAZ, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de 01/09/2020. 
Leia-se: PORTARIA Nº 1109/20. NOMEAR JOSE ANTONIO DA SILVA, matrícula 3185/21, no cargo em comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de 01/09/2020, cargo antes 
ocupado pelo servidor EDUARDO LAMEIRA DOS SANTOS. 
*Republicado por haver incorreções. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 
 

Atos do Procurador Geral do Município 
 

EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E SIMILARES – 2020 
Instrumento nº 003/20CS: Convênio, celebrado em 02/04/2020. Arquivado às fls. 035 a 039, no livro nº 01/20CS. Partes: MUNICÍPIO 
DE QUEIMADOS e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CPF/CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Convênios e similares. Objeto: Realização do 
Trabalho Social no empreendimento denominado RESIDENCIAL SEBASTIÃO TORRES, cadastrado no SIAPF sob nº 0397.437-50, 
constituído de 300 (trezentas) unidades habitacionais, localizada à ESTRADA DAS PIABAS, 5050, Lote 2, Vista Alegre - 
Queimados/RJ, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - Recurso FAR, em conformidade com o Projeto de Trabalho Social - 
PTS aprovado pela CAIXA, que passa a constituir parte integrante e complementar deste instrumento. Prazo: 18 meses. Valor: R$ 
314.155,89. Processo administrativo nº 2410.2020.25. 
 
Instrumento nº 004/20CS: Convênio, celebrado em 02/04/2020. Arquivado às fls. 040 a 044, no livro nº 01/20CS. Partes: MUNICÍPIO 
DE QUEIMADOS e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CPF/CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Convênios e similares. Objeto: Realização do 
Trabalho Social no empreendimento denominado RESIDENCIAL JOSÉ MARTINS, cadastrado no SIAPF sob nº 0397.445-57, 
constituído de 300 (trezentas) unidades habitacionais, localizada à ESTRADA CAMPO ALEGRE, 2077, Lote 5, Vila Taruma - 
Queimados/RJ, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - Recurso FAR, em conformidade com o Projeto de Trabalho Social - 
PTS aprovado pela CAIXA, que passa a constituir parte integrante e complementar deste instrumento. Prazo: 18 meses. Valor: R$ 
314.155,89. Processo administrativo nº 2410.2020.25. 
 
Instrumento nº 005/20CS: Convênio, celebrado em 02/04/2020. Arquivado às fls. 045 a 049, no livro nº 01/20CS. Partes: MUNICÍPIO 
DE QUEIMADOS e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CPF/CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Convênios e similares. Objeto: Realização do 
Trabalho Social no empreendimento denominado RESIDENCIAL LAURINDO MOREIRA, cadastrado no SIAPF sob nº 0397.442-23, 
constituído de 300 (trezentas) unidades habitacionais, localizada à ESTRADA CAMPO ALEGRE, 2077, Lote 4, Granja Aurora - 
Queimados/RJ, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - Recurso FAR, em conformidade com o Projeto de Trabalho Social - 
PTS aprovado pela CAIXA, que passa a constituir parte integrante e complementar deste instrumento. Prazo: 18 MESES. Valor: R$ 
314.155,89. Processo administrativo nº 2410.2020.25. 
 
Instrumento nº 006/20CS: Convênio, celebrado em 02/04/2020. Arquivado às fls. 050 a 054, no livro nº 01/20CS. Partes: MUNICÍPIO 
DE QUEIMADOS e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CPF/CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Convênios e similares. Objeto: Realização do 
Trabalho Social no empreendimento denominado RESIDENCIAL JOSÉ METÓDIO, cadastrado no SIAPF sob nº 0397.438-64, 
constituído de 300 (trezentas) unidades habitacionais, localizada à ESTRADA CAMPO ALEGRE, 2077, Lote 3, Granja Aurora - 
Queimados/RJ, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - Recurso FAR, em conformidade com o Projeto de Trabalho Social - 
PTS aprovado pela CAIXA, que passa a constituir parte integrante e complementar deste instrumento. Prazo: 18 meses. Valor: R$ 
314.155,89. Processo administrativo nº 2410.2020.25. 
 
Instrumento nº 007/20CS: Convênio, celebrado em 02/04/2020. Arquivado às fls. 055 a 059, no livro nº 01/20CS. Partes: MUNICÍPIO 
DE QUEIMADOS e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CPF/CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Convênios e similares. Objeto: Realização do 
Trabalho Social no empreendimento denominado RESIDENCIAL ROBERTO COSTA, cadastrado no SIAPF sob nº 0397.435-31, 
constituído de 300 (trezentas) unidades habitacionais, localizada à ESTRADA DAS PIABAS, 420, AREA 1, Vista Alegre - 
Queimados/RJ, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - Recurso FAR, em conformidade com o Projeto de Trabalho Social - 
PTS aprovado pela CAIXA, que passa a constituir parte integrante e complementar deste instrumento. Prazo: 18 meses. Valor: R$ 
314.155,89. Processo administrativo nº 2410.2020.25. 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
Procurador Geral do Município 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 888 – Terça - feira, 01 de Setembro de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Processo: 0035/2020/08. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido o servidor ADRIANO ARAUJO DO SACRAMENTO – MAT.6682/6, através 
do processo n.º 4607/2019/08, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

 
AIR DE ABREU 

Controlador Geral do Município 
 

Ato Conjunto da Secretária Municipal de Educação e do Secretário Municipal de Obras 
 
Processo nº 0610/2020/04. Com base na Ata produzida durante a fase de julgamento às fls. 572/574, e no relatório às fls. 588, 
elaborado pela senhora pregoeira, e no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 589/592, HOMOLOGO, na forma 
da Lei, o procedimento da Tomada de Preços nº 03/2020 – Contratação de Empresa para execução da obra de reforma da Escola 
Municipal Metodista e recuperação da cobertura do Ginásio, neste Município, conforme projeto básico e anexos presentes no edital da 
Tomada de Preços nº 03/2020. ADJUDICO o objeto consignado à Empresa AD-HOC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ nº 04.678.980/0001-37, no valor de R$ 182.022,74 (cento e oitenta e dois mil, vinte e dois reais, e setenta e quatro centavos). 
 

DILCELINA SOUZA DA SILVA VASCONCELOS 
Secretária Municipal de Educação 

 
PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS 

Secretário Municipal de Obras 
 

Processo 0689/2020/04: De acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 382 a 288, e da Controladoria Geral do 
Município, às fls. 393 a 394, AUTORIZO, na forma da Lei e em conformidade com o Decreto 2.404/19 de 23 de agosto de 2019, a 
PRORROGAÇÃO por mais 09 (nove) meses e a RERRATIFICAÇÃO com acréscimo do valor correspondente a R$ 492.470,89 
(Quatrocentos e noventa e dois mil quatrocentos e setenta Reais e oitenta e nove centavos) do contrato celebrado com a empresa 
PHIPPLER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ.: 11.097.584/0001-81 referente à obra de reforma com ampliação 
da Escola Municipal Oscar Weinschenck, no Município de Queimados, com base no artigo 57, §1º, inciso I e IV c/c art.65, inciso I, 
alíneas “a” e “b”, §§ 1º, 2 º e 6º da Lei nº 8.666/93.  
 

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA RAMOS 
Secretário Municipal de Obras 

 
DILCELINA SOUZA DA S. VASCONCELOS 

Secretária Municipal de Educação 
 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS 
 

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados, no uso de suas atribuições 
legais, e em conformidade com a Lei nº 1469/2018. 

Resolve: 
Portaria nº. 056/20. Com base na decisão do TCE/RJ e pela vontade da servidora Josefa Maria do Araripe Pinheiro, matric. 3276/01 
venho cancelar as portarias n°. 092/16 e 059/18 de concessão do beneficio de aposentadoria, para que a mesma retorne ao quadro 
funcional da prefeitura para cumprir o tempo que falta para a aposentadoria. 
 
Portaria nº. 057/20. Conceder Aposentadoria Voluntária Especial, com proventos integrais e paridade à servidora Maria Marcia de 
Souza Soares, tendo em vista o que consta no processo nº. 0001/2020/15, com fundamento no artigo 6° da EC 41/03 c/c artigo 40, § 
5° da CRFB/88, matrícula nº. 3599/81, ocupante do cargo de Professor ll, MAG-1, nível M, lotada na SEMED - Secretaria Municipal de 
Educação, a contar da data desta publicação, com os seguintes proventos. 
Vencimento atribuído ao cargo de Professor ll, MAG-1, nível M arts. 6º e 11, §2º da Lei nº.  299/98........................................R$ 2.831,06 
Gratificação por tempo de serviço, 35%, art. 24, §4º da LOM.......................................................................................................R$ 990,87 
Grat. Regente de Turma, 30%, arts. 20 e 32 da Lei 169/95...........................................................................................................R$ 849,32 
Total dos proventos de aposentadoria:..................................................................................................................................R$ 4.671,25 
 
Portaria nº. 058/20. Conceder Aposentadoria Voluntária Especial, com proventos integrais e paridade à servidora Sandra Maria da 
Silva Faria, tendo em vista o que consta no processo nº. 0126/2020/15, com fundamento no artigo 6º da EC 41/2003, matrícula nº. 
3631/51, ocupante do cargo de Professor ll, MAG-1, nível M, lotada na SEMED - Secretaria Municipal de Educação, a contar da data 
desta publicação, com os seguintes proventos. 
Vencimento atribuído ao cargo de Professor ll, MAG-1, nível M arts. 6º e 11, §2º da Lei nº.  299/98........................................R$ 2.831,06 
Gratificação por tempo de serviço, 35%, art. 24, §4º da LOM.......................................................................................................R$ 990,87 
Grat. Regente de Turma, 30%, arts. 20 e 32 da Lei 169/95...........................................................................................................R$ 849,32 
Grat. Nível Universitário, 20%, arts. 20 e 32 da Lei 169/95...........................................................................................................R$ 566,21 
Total dos proventos de aposentadoria:..................................................................................................................................R$ 5.237,46 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
Diretor – Presidente do PREVIQUEIMADOS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 888 – Terça - feira, 01 de Setembro de 2020 - Ano 04 - Página 5 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Conselho Municipal da Cidade de Queimados 
 

O Presidente do Conselho Municipal da Cidade de Queimados, no uso de suas atribuições legais, conforme o que preceitua a Lei Nº 
775/06 de 23 de maio de 2006 e Regimento Interno. 

RESOLVE: 
Que fica adiada por tempo indeterminado a reunião extraordinária do Conselho Municipal da Cidade de Queimados, que seria 
realizada por vídeo conferência, por meio do aplicativo Zoom, no dia 03 de setembro de 2020. 
 

JORGE SANTOS DO NASCIMENTO JUNIOR 
Presidente do Conselho Municipal da Cidade de Queimados 

 

Atos do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
Convocação e Pontos de Pauta - REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO CMAS. 
O Presidente Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Queimados no uso de suas atribuições conforme na 
Legislação em vigor e Regimento Interno torna publica a todos os conselheiros governamentais e não governamentais os pontos de 
pauta para a Reunião Ordinária, no dia de 04 de Setembro 2020, às 10:00h por meio de videoconferência. A saber: 
• Leitura e Votação: Ata nº328 - Reunião Extraordinária 17/07/2020 e Ata nº330 – Reunião Extraordinária 17/08/2020;  
• Ofícios 
• Informes 

Luiz Augusto da Silva Macedo 
Presidente do CMAS - Queimados 


